



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03022021-224914
CG-DL-E-03022021-224914

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 465]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 3, 2021/माघ 14, 1942

No. 465]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 3, 2021/MAGHA 14, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 फरवरी, 2021

का.आ. 511(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के कटिहार जिले में NH131A के कि.मी. 6 से कि.मी. 42.5 (जिला भू-अर्जन अधिकारी कटिहार) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "07.10.2020" को "हिन्दुस्तान" और "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के कटिहार जिले में NH-131A के कि.मी. 6 से कि.मी. 42.5 (जिला भू-अर्जन अधिकारी कटिहार) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: कटिहार			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: हसनगंज				
	गांव का नाम: रामपुर				
1	374	निजी	भीठ-2	0.5261	केशव प्रसाद चौधरी पिता विश्वनाथ चौधरी साकिन रामपुर वो अनिल कुमार सिंह पिता भागेश्वर प्रसाद सिंह वो विजय प्रसाद अग्रवाल पिता स्व० मटठ मल अग्रवाल साकिन अमला वो संजय कुमार सिघानिया पिता हरि प्रसाद सिघानिया साकिम-अमला टोला वो प्रमोद कुमार साह पिता स्व० शुकदेव प्रसाद साह साकिम-बालुगंज वो संगीता चौधरी पति-राजेश कुमार साकिन-रामपुर वो अंजना दास पति डा० प्रताप चन्द्र वो सुषमा देवी पति सूर्य नारायण वो अशोक कुमार सिघानिया वो अरुण कुमार सिघानिया पिता रघुनाथ प्रसाद सिघानिया साकिम बंदी वो डा० सुरेश कुमार सिंह पिता सुखदेव मेहता साकिन-मनोरमा वो निर्मल सिंह पिता सुरेश कुमार वो विद्यानन्द कुमार पिता सुरेश प्रसाद मेहता (374)
2	396	निजी	भीठ-2	0.004	सिधुला प्रसाद सिंह पिता-वैष्णवी प्रसाद सिंह वो मिल्लीया कालभेन्ट स्कूल एजुकेशन ट्रस्ट पूर्णिया द्वारा डायरेक्टरी डा० मो० असद इमाम पिता स्व० मो० अतीक साकिन-नयाटोला लाईन बाजार पूर्णिया वो मिल्लीया कालभेन्ट स्कूल एजुकेशन ट्रस्ट पूर्णिया द्वारा डायरेक्टरी डा० मो० असद इमाम पिता स्व० मो० अतीक साकिन-नयाटोला लाईन बाजार

					पूर्णिया (भूहद बंदी गजट संख्या -37 वर्ष 1976 द्वारा अधिशेष घोषित) (396)
3	470	निजी	भीठ-2	0.0223	लक्ष्मी देवी पति अमर सिंह वो प्रमोद मोहन पिता कृष्ण मोहन झा वो प्रमोद मोहन झा पिता कृष्ण मोहन झा वो कुमोद मोहन झा पिता कृष्ण मोहन झा वो उपेन्द्र मोहन झा पिता-इन्द्रानन्द झा वो राजेन्द्र मोहन झा पिता स्व० इन्द्रानन्द झा वो पुरुषोत्तम कुमार अग्रवाल पिता स्व० प्रभू दयाल अग्रवाल वो जमुना देवी पति नवीन कुमार मेघानी वो सरोज देवी पति अरूण कुमार सिंह (470)
4	551	निजी	भीठ-2	0.0083	दिपक कुमार सर्राफ पिता-दिलीप कुमार सर्राफ साकिन-कटिहार वो आनन्द कुमार पिता-परमानन्द चौधरी (551)
	तालुक का नाम: कटिहार				
	गांव का नाम: दहरिया				
1	1627	निजी	भीठ-2	0.0242	चन्द्र शेखर सिंह पिता- राम अवतार सिंह वो मो० तसलीम पिता-मो० चिचाई वो ओली मोहम्मद पिता-मो० किताबुद्दीन (1627)
	गांव का नाम: दलन				
2	4920	निजी	धनहर-१	0.7082	कसीमुद्दीन विश्वास पिता-असिरुद्दीन मंडल सा०-मोंगरा वो बैजुद्दीन वो समसुद्दीन वो अजहर अजी वो अ० कयुम पिता-कसीमुद्दीन सा-मोंगरा वो अशोक कुमार सिंह पिता- सुखव्रत सिंह वो अरूण कुमार सिंह पिता- कामेश्वर प्रसाद सिंह सा०-देवकीपुर वो अंसूर रहमान पिता-आएस मोहम्मद सा०-मोंगरा वो गौरव कुमार पिता-मुक्ति प्रसाद यादव सा०- ऑफिसर कॉलोनी वो मो० अबूल हुसैन पिता- मो० अजहर अली सा०-मोंगरा वो प्रभु नारायण यादव पिता-बिहारी लाल यादव सा०-सोनाली (4920)
3	4925	निजी	धनहर-2	0.2509	राम भरोषा सिंह पिता-राम खेलावन सिंह सा०-देवकीपुर (4925)

4	4927	निजी	भीठ-2	0.2037	राम भरोषा सिंह पिता-राम खेलावन सिंह सा०-देवकीपुर (4927)
5	4933	निजी	धनहर-३	0.2833	राम भरोषा सिंह पिता-राम खेलावन सिंह सा०-देवकीपुर (4933)
6	6072	निजी	धनहर 2	0.2986	अलताफ हुसैन वो उसमान अली पिता-हासीमुद्दीन सा०-मोंगरा वो अबूल कासीम पिता-मुमताज अली सा०-मोंगरा वो तैबूर रहमान वो सैबूर रहमान पिता-आयेस मोहम्मद वो मो० शाहजहाँ पिता-बाईजूद्दीन सा०-मोंगरा वो मंसूर रहमान पिता-जाफर अली सा०-मोंगरा वो मो० जमालुद्दीन पिता-मुमताज अली वो बीबी अमीना खातुन पति-मो० जमालुद्दीन सा०-मोंगरा वो अबूल कासीम पिता-मेहर अली सा०-मोंगरा (6072)
7	6079	निजी	धनहर 2	0.2072	मो० मुर्तजा वो महहरूल हक पिता-अब्दुल कैयुम सा०-मोंगरा वो अब्दुल कैयुम पिता-स्व० हाजी नजर अली सा०-मोंगरा वो बीबी रजिया खातुन पति-मो० समसुल हक सा०-मोंगरा वो नाजीर हुसैन वो अनवारूल हक वो बजीर हुसैन वो साकिर पिता-तैबूर हुसैन सो०-मोंगरा (6079)
गांव का नाम: कादेपुरा					
8	175	निजी	धनहर-2	0.526	कमोदी लाल पोद्दार पिता-महताब पोद्दार सा०-कदेपुरा (175)
9	181	निजी	भीठ-2	0.0192	हरदैया देवी पति-भुनेश्वर यादव सा०-दलन कदेपुरा वो मुकिया देवी पति-राम दुलार यादव सा०-दलन कदेपुरा (181)
गांव का नाम: मेहदई					
10	322	निजी	भीठ- 2	0.1518	अब्दुल गणी पिता-रसूल मियाँ सा०-हाजी बसीर टोला मेहदई (322)
गांव का नाम: सिरनिया					
11	103	निजी	भीठ 2	0.1497	सविता देवी पति-रासबिहारी सिंह वो रास बिहारी सिंह पिता-स्व० रामप्रताप वो रास

					बिहारी सिंह पिता-स्व० रामप्रताप वो जोगेश्वर सिंह वो गरभु सिंह पिता-भुनेश्वर सिंह (103)
12	213	निजी	भीठ 2	0.0546	मो० हबीब पिता-मोगल मियाँ वो संतोष देवी पति-विष्णु कुमार शर्मा वो नीरू शर्मा पति- दिपक कुमार शर्मा वो सत्येन्द्र कुमार साह पिता-बनारसी साह वो महमुद आलम पिता- मो० मंजूर आलम वो कन्हैया लाल काशवानी पिता-उद्धम दास (213)
13	285	निजी	भीठ 2	0.1048	रामेश्वर साह पिता-बाल गोविन्द्र साह वो बिनोद कुमार साह पिता-स्व० भिखारी साह वो गीता देवी पति-राम प्रसाद सिंह वो आशा देवी पति-रामएकबाल सिंह वो गीता देवी पति-रामप्रसाद सिंह वो आशा देवी पति- रामएकबाल सिंह वो रामवृक्ष राय वो रामसागर राय वो रामचन्द्र राय वो मुसाफिर राय वो जमादार वो रामबचन राय पिता- रूपलाल राय वो जगतारन देवी पति-स्व० छट्टू सिंह पति-देवेन्द्र सिंह वो रामजीवन सिंह पिता-रामकिशुन सिंह वो विशनू सिंह पिता- मुशन सिंह वो नागेश्वर पासवान पिता- शोभित पासवान वो रामचन्द्र राय पिता- रूपलाल राय वो भिखारी राय पिता- रूपलाल राय वो अपनी देवी पति-जमीनदार राय वो आशा देवी पति-रामएकबाल सिंह वो गीता देवी पति-रामप्रसाद सिंह वो जगदीश सिंह पिता-बालेश्वर सिंह वो जिमदार राय पिता-स्व० रूपलाल राय वो राम प्रसाद सिंह वो रामएकबाल सिंह पिता-दुल्ली सिंह वो जय प्रकाश राय पिता-रामचन्द्र राय वो रामवृक्ष राय वो रामसागर राय वो रामचन्द्र राय वो मुशाहिब राय वो जमीनदार राय वो रामवचन राय पिता-रूपलाल राय (285)
14	778	निजी	दो फसला	0.0487	महम्मद मंजूर आलम वो महम्मद मंसूर आलम पिता-अब्दुस सलाम (778)
	तालुक का नाम: कोट्टा				
	गांव का नाम: हथिया रमना				
1	1086	निजी	भीठ-2	0.0146	नरोतन जोशी इत्यादि पिता-राम अवतार जोशी (1086)

2	1088	निजी	भीठ-2	0.0728	जगदीश प्रसाद चौहान पिता-राम लखन चौहान (1088)
3	1089	निजी	धनहर-३	0.0688	विकन झा पिता- यद्दू झा (1089)
4	1090	सरकारी(बिहार सरकार)	पुरानी परती	0.0415	बिहार सरकार (1090)
5	1091	निजी	धनहर-2	0.2428	लक्ष्मी निधि पति-विपिन कुमार सनगाही (1091)
6	1092	निजी	धनहर-2	0.1258	जगदीश प्रसाद चौहान पिता-राम लखन चौहान (1092)
7	1093	निजी	भीठ-2	0.1496	जगदीश प्रसाद चौहान पिता-राम लखन चौहान (1093)
8	1094	निजी	भीठ-2	0.1006	लक्ष्मी निधि पति-विपिन कुमार सनगाही (1094)
9	1095	निजी	धनहर-३	0.1457	लक्ष्मी निधि पति-विपिन कुमार सनगाही (1095)
10	1096	निजी	धनहर-2	0.0971	जलधर झा पिता-स्व० लक्ष्मीनाथ झा (1096)
11	1097	निजी	भीठ- 2	0.0719	जलधर झा पिता-स्व० लक्ष्मीनाथ झा (1097)
12	1098	निजी	भीठ-2	0.1072	पंकज कुमार झा पिता-जलधर झा (1098)
13	1099	निजी	धनहर-2	0.1457	जियाउद्दीन विश्वास पिता-अब्दुल कलाम (1099)
14	1100	निजी	धनहर-2	0.2185	संजय कुमार गुप्ता पिता पारसनाथ साह (1100)
15	1101	निजी	भीठ-2	0.049	संजय कुमार गुप्ता पिता पारसनाथ साह (1101)
16	1102	निजी	धनहर-2	0.13	आशुतोष कुमार झा पिता-स्व० लक्ष्मीनाथ झा (1102)
17	1103	निजी	पुरानी परती	0.0121	आशुतोष कुमार झा पिता-स्व० लक्ष्मीनाथ झा (1103)
18	1104	निजी	धनहर-2	0.1173	आशुतोष कुमार झा पिता-स्व० लक्ष्मीनाथ झा (1104)

19	1105	निजी	धनहर-३	0.1105	आशुतोष कुमार झा पिता-स्व० लक्ष्मीनाथ झा वोअभय कुमार जैन पिता धनराज जैन (1105)
20	1106	निजी	धनहर-2	0.1052	आशुतोष कुमार झा पिता-स्व० लक्ष्मीनाथ झा (1106)
21	1107	निजी	पुरानी परती	0.0364	आशुतोष कुमार झा पिता-स्व० लक्ष्मीनाथ झा (1107)
22	1108	निजी	पुरानी परती	0.0081	अभय कुमार जैन पिता-स्व० धनराज जैन (1108)
23	1109	निजी	धनहर-2	0.0425	अभय कुमार जैन पिता स्व० धनराज जैन (1109)
24	1110	निजी	भीठ 2	0.0283	अभय कुमार जैन पिता-स्व० धनराज जैन (1110)
25	1114	सरकारी(बिहार सरकार)	भीठ-2	0.3292	श्रीमती दौलत देवी पति-कमलेश्वर सिंह (1114)
गांव का नाम: रौतारा					
26	1446	निजी	भीठ-2	0.1456	शेख समीरुद्दीन ई० पिता लगनू (1446)
27	1447	निजी	भीठ-2	0.0613	शेख राजू पिता बौचू (1447)
28	1448	निजी	भीठ-2	0.0485	शेख करीम पिता सहेबू (1448)
29	1449	निजी	पुरानी परती	0.1746	शेख भतू पिता शेख दरबारी (1449)
30	1450	निजी	भीठ-2	0.0111	श्रीमती उर्मिला देवी पति तिरथानन्द मिश्र (1450)
31	1451	निजी	भीठ-2	0.1785	नन्द लाल सिंह पिता लालजी सिंह ()
32	1452	निजी	भीठ-2	0.1012	शेख करीम पिता सहेबू ()
33	1453	निजी	भीठ-2	0.0445	शेख राजू पिता बौचू (1453)
34	1454	निजी	भीठ-2	0.1061	नंदलाल सिंह पिता लालजी सिंह (1454)
35	1456	निजी	भीठ-2	0.1412	शेख कुतबुद्दीन पिता शेख गेना (1456)

36	1457	निजी	भीठ-2	0.0992	शेख फकीरुल्ला पिता-शेख भदय (1457)
37	1458	निजी	भीठ-2	0.1084	रेखा देवी मन्दू कुमार साह पिता-प्रमोद पोद्दार वो जिया लाल साह (1458)
38	1459	निजी	धनहर-3	0.089	कल्पना देवी पति गोपाल सिंह (1458)
39	1460	निजी	धनहर-2	0.0983	कल्पना देवी पति गोपाल सिंह (1460)
40	1462	निजी	धनहर-३	0.0631	शेख छेदी पिता-शेख खुरसेद (1462)
41	1463	निजी	धनहर-३	0.0009	शेख फकीर वो शेख सकीर पिता मुसाई (1463)
42	1464	निजी	धनहर-३	0.0769	शेख रसीद (1464)
43	1465	अन्य(गैर मजरुआ सर्व साधारण)	रास्ता	0.0182	श्रीमती चम्पा देवी पति शोभन पोद्दार (1465)
44	1466	निजी	भीठ-2	0.1248	श्रीमती उर्मिला देवी पति तिर्थानन्द मिश्र (1466)
45	1467	निजी	धनहर-३	0.0471	कविता देवी पति मनोज कुमार यादव (1467)
46	1468	निजी	धनहर-३	0.0051	शेख कुतबुद्दीन पिता शेख गोना (1468)
47	1470	निजी	धनहर-३	0.0135	श्रीमती उर्मिला देवी पति तिर्थानन्द मिश्र (1470)
48	1472	निजी	धनहर-३	0.0664	श्रीमती उर्मिला देवी पति तिर्थानन्द मिश्र (1472)
49	1473	निजी	धनहर-३	0.0036	अयोधी साह पिता जिवदू साह (1473)
50	592	निजी	भीठ-2/पुरानी परती	0.0206	पूनम कुमारी पति संजय गुप्ता (592)
51	593	निजी	भीठ-2/पुरानी परती	0.0931	पूनम कुमारी पति संजय गुप्ता (593)
52	594	निजी	धनहर-2	0.3096	रघुनन्दन मंडल पिता राम प्रसाद मंडल (594)

53	595	निजी	धनहर-2	0.448	छाया देवी पति प्रकाश चन्द्र यादव (595)
54	596	निजी	धनहर-2	0.0027	गेना लाल यादव पिता पुरण लाल यादव (596)
55	645	निजी	धनहर-2 नई परती	0.0091	ब्रजेश कुमार यादव पिता कमलेश्वरी प्रसाद यादव (645)
56	646	निजी	भीठ-2	0.0177	ब्रजेश कुमार यादव पिता कमलेश्वरी प्रसाद यादव (646)
57	647	निजी	धनहर-2	0.1091	सदानन्द यादव पिता प्रताप चन्द्र यादव (647)
58	648	निजी	धनहर-2	0.1311	मनीषा भाषकर पति कनक किशोर भाषकर (648)
59	649	निजी	धनहर-2	0.1669	सूर्य नारायण यादव पिता धर्मचन्द्र यादव (649)
60	670	निजी	धनहर-2	0.3286	रेखा देवी पति भगवान प्रसाद यादव (670)
61	671	निजी	धनहर-2	0.2907	धर्मचन्द्र प्रसाद इत्यादि पिता गुलायचन्द्र (671)
62	672	निजी	धनहर-2	0.3595	ब्रजेश कुमार यादव पिता कमलेश्वरी प्रसाद यादव (672)
63	673	निजी	धनहर-2	0.0334	ब्रजेश कुमार यादव पिता कमलेश्वरी प्रसाद यादव (673)
64	674	अन्य(गैर मजरूआ सर्व साधारण)	करबोला	0.0592	गैर मजरूआ सर्व साधारण (674)
65	675	निजी	धनहर-2	0.1242	गेना लाल यादव पिता पूरण लाल यादव (675)
66	676	निजी	धनहर-2	0.2295	श्री देव यादव पिता स्व० गुजाय यादव (676)
67	691	निजी	धनहर-2	0.7527	गेना लाल यादव पिता पूरण लाल यादव (691)
68	692	निजी	धनहर-2	0.255	श्रवण कुमार अग्रवाल पिता-गोर्बधन प्रसाद अग्रवाल (692)

69	693	निजी	धनहर-2	0.0049	श्रवण कुमार अग्रवाल पिता गेना लाल अग्रवाल (693)
70	694	निजी	धनहर-2	0.0413	पारस नाथ साह पिता स्व० राम लखन साह (694)
71	696	निजी	धनहर-2	0.1197	प्रदीप कुमार मंडल पिता सुरेश मंडल (696)
72	697	निजी	धनहर-2	0.0596	मीरा सिंह पति बिरेन्द्र कुमार सिंह (697)
73	698	निजी	धनहर-2	0.1335	मीरा सिंह पति बिरेन्द्र कुमार सिंह वो सुधा कुमारी पति कुमार जीतेन्द्र सिंह (698)
74	699	निजी	भीठ-2 बांस बाड़ी	0.034	सुरेश मंडल पिता राम किशुन मंडल (699)
75	700	निजी	धनहर-2	0.1619	पिन्टू मंडल पिता सुरेश मंडल (700)
76	701	निजी	भीठ-2 बांस बाड़ी	0.0235	छोटू मंडल पिता सुरेश मंडल (701)
77	702	निजी	धनहर-2	0.1174	प्रदीप कुमार मंडल पिता सुरेश मंडल (702)
78	703	निजी	धनहर-2	0.0308	प्रदीप कुमार मंडल पिता सुरेश मंडल (703)
			कुल	12.4572	

[फा. सं. NHAI/PIU-Purnea/Purnea-Sahib/LA/2015/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 3rd February, 2021

S.O. 511(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH131A on the stretch of land from Km. 6 to Km. 42.5 (DLAO KATIHAR) in the district of Katihar in the state of BIHAR;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan” and “Times of India” both dated 07-10-2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH131A in the stretch of land from Km. 6 to Km. 42.5 (DLAO KATIHAR) in the district of Katihar in the State of BIHAR

State: BIHAR		District: Katihar			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Hasanganj				
	Village: Rampur				
1	374	Private	Bhith-2	0.5261	Keshav Prasad Choudhary S/o Vishwanath Choudhary Sakin-Rampur, Anil Kumar Singh S/o Bhageshwar Prasad Singh, Vijay Prasad Agarwal S/o Late Matth mal Agarwal Sakin-Amla, Sanjay Kumar Singhaniya S/o Hari Prasad Singhaniya Sakin-Amla Tola, Pramod Kumar Sah S/o Late Shukdev Prasad Sah Sakim-Baluganj, Sangeeta Choudhary H/o Rajesh Kumar Sakin-Rampur, Anjana Das W/o Dr. Pratap Chandra & Sushma Devi W/o Surya Narayan Ashok Kumar Singhaniya & Arun Kumar Singhaniya S/o Raghunath Prasad Singhaniya Sakin-Bandi, Dr. Suresh Kumar Singh S/o Sukhdev Mehta Sakin-Manorma, Nirmal Singh S/o Suresh Kumar, Vidyanand Kumar S/o Suresh Prasad Mehta (Surplus Declared by Ceiling Gazette No – 37 Year -1976) 374
2	396	Private	Bhith-2	0.004	Sidhula Prasad Singh S/o Vaishnawi Prasad Singh, Millia Convernt School Education Trust Purnea Dwara Directory Dr. Md. Asad Imam S/o Late Md. Atik Sakin-Naya Tola Line Bazar Purnea (Surplus Declared by Ceiling Gazette No – 37 Year -1976) 396

3	470	Private	Bhith-2	0.0223	Laxmi Devi W/o Amar Singh, Pramod Mohan S/o Krishan Mohan Jha S/o Krishan Mohan, Kumod Mohan jha S/o Krishan Mohan jha, Upendra Mohan jha S/o Indranand Jha, Rajendra Mohan Jha S/o Late Indranand Jha, Prushotam Kumar Agrwal S/o Late Prabhu Dayal Agarwal, Jamuna Devi W/o Navin Kumar Meghani, Saroj Devi W/o Arun Kumar Singh. 470
4	551	Private	Bhith-2	0.0083	Deepak Kumar Saraf S/o Dilip Kumar Saraf Sakin-Katihar, Anand Kumar S/o Parmanand Choudhary S/o Parmanand Choudhary. 551
	Taluk: Katihar				
	Village: Daharia				
1	1627	Private	Bhith-2	0.0242	Chandra Shekhar Singh S/o Ram Awatar Singh, Md. Taslim S/o Md. Chichae, Aoli Mohmmad S/o Md. Kitabuddin. 1627
	Village: Dalan				
2	4920	Private	Dhanhar	0.7082	Kasimuddin Vishwas S/o Ashiruddin Mandal Sakin-Mongra, Baijuddin & Samsuddin & Ajhar Ali & Ajhar Kayum S/o Kasimuddin Sakin-Mongra, Ashok Kumar Singh S/o Sukhvrat Singh & Arun Kumar Singh S/o Kameshwar Prasad Singh Sakin-Devkipur, Ansur Rahman S/o Ayas Mohmmad Sakin-Mongra, Gaurav Kumar S/o Mukti Prasad Yadav Sakin-Officer Colony, Md. Abul Hussain S/o Md. Ajhar Ali Sakin-Mongra, Prabhu Narayan Yadav S/o Bihari lal Yadav Sakin-Sonali. 4920
3	4925	Private	Dhanhar-2	0.2509	Ram Bharosha Singh S/o Ram Khelawan Singh Sakin-Devkipur 4925
4	4927	Private	Bhith-2	0.2037	Ram Bharosha Singh S/o Ram Khelawan Singh Sakin-Devkipur 4927
5	4933	Private	Dhanhar-3	0.2833	Ram Bharosha Singh S/o Ram Khelawan Singh Sakin-Devkipur 4933
6	6072	Private	Dhanhar-2	0.2986	Altaf Hussain & Usman Ali S/o Hasimuddin Sakin-Mongra, Abul Kasim S/o Mumtaj Ali Sakin-Mongra, Tayboor Rahman & Sayboor Rahman

					S/o Aayes Mohmmad, Md. Shahjhan S/o Baijuddin Sakin-Mongra, Mansur Rahman S/o Jafar Ali Sakin-Mongra, Md. Jamaluddin S/o Mumtaj Ali & Bibi Amina Khatun W/o Md. Jamaluddin Sakin-Mongra, Abul Kasim S/o Mehar Ali Sakin-Mongra. 6072
7	6079	Private	Dhanhar-2	0.2072	Md. Murtuja & Mahrul Hak S/o Abdul Kaiyum Sakin-Mongra, Abdul Kaiyum S/o Late Haji Nazar Ali Sakin-Mongra, Bibi Rajiya Khatoon W/o Md. Samsul Hak Sakin-Mongra, Nazir Hussain & Anwarul Hak & Bajir Hussain & Sakir s/o Taiyboor Hussain Sakin-Mongra. 6079
	Village: Kadepura				
8	175	Private	Dhanhar-2	0.526	Kamodi lal Poddar S/o Mahtab Poddar Sakin-Kadepura. 175
9	181	Private	Bhith-2	0.0192	Hardaiya Devi H/o Bhuneshwar Yadav Sakin-Dalan Kadepura, Mukiya Devi W/o Ram Dular Yadav Sakin-Dalan Kadepura. 181
	Village: Mehdai				
10	322	Private	Bhith-2	0.1518	Abdul Gani S/o Rasul Miya Sakin-Haji Basir Tola Mehdai 322
	Village: Sirniya				
11	103	Private	Bhith-2	0.1497	Savita Devi W/o Rasbihari Singh Rasbihari Singh S/o Late Rampratap Rasbihari Singh S/o Late Rampratap, Jogeshwar Singh & Garbhu Singh S/o Bhuneshwar Singh 103
12	213	Private	Bhith-2	0.0546	Md. Habib S/o Mogal Miya Santosh Devi W/o Vishnu Kumar Sharma & Niru Sharma W/o Deepak Kumar Sharma, Satyendra Kumar Sah S/o Banarsi Sah Mahmud Alam S/o Md. Manjur Alam, Kanhaiya lal Kashwani S/o Udham Das 213
13	285	Private	Bhith-2	0.1048	Rameshwar Sah S/o Bal Gobind Sah Binod Kumar Sah S/o Bhikari Sah Geeta Devi W/o Ram Prasad Singh & Asha Devi W/o Ramekbal Singh, Geeta Devi W/o Ram Prasad Singh, Asha Devi W/o Ramekbal Singh, Rambriksh Ray & Ramsagar Ray & Ramchandra Ray & Mushafir Ray &

					Jamadar & Rambachan Ray S/o Ruplal Ray, Jagtaran Devi W/o Late Chattu Singh W/o Devendra Singh, Ramjivan Singh S/o Ramkishun Singh, Vishnu Singh S/o Musan Singh Nageshwar Paswan S/o Shobhit Paswan, Ramchandra Ray S/o Ruplal Ray, Bhikhari Ray S/o Ruplal Ray, Apni Devi W/o Jamindar Ray, Asha Devi W/o Ramekbal Singh & Geeta Devi W/o Ramprasad Singh, Jagdish Singh S/o Baleshwar Singh, Jimdar Ray S/o Late Ruplal Ray, Ram Prasad Singh & Ramekbal Singh S/o Dulli Singh, Jay Prakash Ray S/o Ramchandra Ray, Rambriksh Ray & Ramsagar Ray & Ramchandra Ray & Mushib Ray & Jamindar Ray & Rambachan Ray S/o Ruplal Ray 285
14	778	Private	Do Fasla	0.0487	Md. Manjur Alam & Md. Mansur Alam S/o Abdus Salam 778
	Taluk: Kodha				
	Village: Hathiya Ramna				
1	1086	Private	Bhith-2	0.0146	Narotan Joshi etc. S/o Ram Awatar Joshi 1086
2	1088	Private	Bhith-2	0.0728	Jagdish Prasad Chauhan S/o Ram Lakhan Chauhan 1088
3	1089	Private	Dhanhar-3	0.0688	Vikan Jha S/o- Yaddu Jha 1089
4	1090	Government(Bihar Government)	Purani Parti	0.0415	Bihar Sarkar 1090
5	1091	Private	Dhanhar-2	0.2428	Lakshmi Nidhi w/o Bipin Kumar Sangahi 1091
6	1092	Private	Dhanhar-2	0.1258	Jagdish Prasad Chauhan S/o Ram Lakhan Chauhan 1092
7	1093	Private	Bhith-2	0.1496	Jagdish Prasad Chauhan S/o Ram Lakhan Chauhan 1093
8	1094	Private	Bhith-2	0.1006	Laxmi Nidhi H/o Bipin Kumar Sangahi 1094
9	1095	Private	Dhanhar-3	0.1457	Laxmi Nidhi H/o Bipin Kumar Sangahi 1095

10	1096	Private	Dhanhar-2	0.0971	Jaldhar Jha S/o Late Laxminath Jha 1096
11	1097	Private	Bhith-2	0.0719	Jaldhar Jha S/o Late Laxminath Jha 1097
12	1098	Private	Bhith-2	0.1072	Pankaj Kumar Jha S/o Jaldhar Jha 1098
13	1099	Private	Dhanhar-2	0.1457	Jiyauddin Vishwash S/o Abdul Kalam 1099
14	1100	Private	Dhanhar-2	0.2185	Sanjay Kumar Gupta S/o Parasnath Sah 1100
15	1101	Private	Bhith-2	0.049	Sanjay Kumar Gupta S/o Parasnath Sah 1101
16	1102	Private	Dhanhar-2	0.13	Ashutosh Kumar Jha S/o Late Laxminath Jha 1102
17	1103	Private	Purani Parti	0.0121	Ashutosh Kumar Jha S/o Late Laxminath Jha 1103
18	1104	Private	Dhanhar-2	0.1173	Ashutosh Kumar Jha S/o Late Laxminath Jha 1104
19	1105	Private	Dhanhar-3	0.1105	Ashutosh Kumar Jha S/o Late Laxminath Jha Abhay Kumar Jain S/o Dhanraj Jain 1105
20	1106	Private	Dhanhar-2	0.1052	Ashutosh Kumar Jha S/o Late Laxminath Jha 1106
21	1107	Private	Purani Parti	0.0364	Ashutosh Kumar Jha S/o Late Laxminath Jha 1107
22	1108	Private	Purani Parti	0.0081	Abhay Kumar Jain S/o Late Dhanraj Jain 1108
23	1109	Private	Dhanhar-2	0.0425	Abhay Kumar Jain S/o Late Dhanraj Jain 1109
24	1110	Private	Bhith-2	0.0283	Abhay Kumar Jain S/o Late Dhanraj Jain 1110
25	1114	Government(Bihar Government)	Bhith-2	0.3292	Smt. Daulat Devi S/o Kamleshwar Singh 1114

	Village: Rautara				
26	1446	Private	Bhith-2	0.1456	Shekh Samiruddin etc. S/o Lagnu 1446
27	1447	Private	Bhith-2	0.0613	Shekh Raju S/o Bouchu 1447
28	1448	Private	Bhith-2	0.0485	Shekh karim S/o Sahebu 1448
29	1449	Private	Purani Parti	0.1746	Shekh Bhattu S/o Shekh Darbari 1449
30	1450	Private	Bhith-2	0.0111	Smt. Urmila Devi S/o Tirthanand Mishr 1450
31	1451	Private	Bhith-2	0.1785	Nand lal Singh S/o Lalji Singh
32	1452	Private	Bhith-2	0.1012	Shekh karim S/o Sahebu
33	1453	Private	Bhith-2	0.0445	Shekh Raju S/o Bouchu 1453
34	1454	Private	Bhith-2	0.1061	Nandlal Singh S/o- Lalji Singh 1454
35	1456	Private	Bhith-2	0.1412	Shekh Kutbuddin S/o Shekh Gena 1456
36	1457	Private	Bhith-2	0.0992	Shekh Fakirulla S/o Shekh Bhaday 1457
37	1458	Private	Bhith-2	0.1084	Rekha Devi Mantu Kumar Sah S/o Pramod Podhar & Jiya lal Sah 1458
38	1459	Private	Dhanhar-3	0.089	Kalpna Devi S/o Gopal Singh 1458
39	1460	Private	Dhanhar-2	0.0983	Kalpna Devi S/o Gopal Singh 1460
40	1462	Private	Dhanhar-3	0.0631	Shekh Chhedi S/o Shekh Khurshed 1462
41	1463	Private	Dhanhar-3	0.0009	Shekh Fakir & Shekh Sakir S/o Musai 1463
42	1464	Private	Dhanhar-3	0.0769	Shekh Rasid & Shekh Mansur S/o Fatkan Shekh Khurshid S/o Faiju 1464
43	1465	Common(Gair Mazurwa Sarva Sadharan)	Rasta	0.0182	Smt Champa Devi S/o Shobhan Poddar 1465
44	1466	Private	Bhith-2	0.1248	Smt Urmila Devi S/o Trithanand Mishr 1466
45	1467	Private	Dhanhar-3	0.0471	Kavita Devi S/o Manoj Kumar Yadav 1467
46	1468	Private	Dhanhar-3	0.0051	Shekh Kutbuddin S/o Shekh Gena 1468

47	1470	Private	Dhanhar-3	0.0135	Smt Urmila Devi S/o Trithanand Mishr 1470
48	1472	Private	Dhanhar-3	0.0664	Smt Urmila Devi S/o Trithanand Mishr 1472
49	1473	Private	Dhanhar-3	0.0036	Ayodhi Sah S/o Jiwachhu Sah 1473
50	592	Private	Bhith-2 Purani Parti	0.0206	Poonam Kumari S/o Sanjay Gupta 592
51	593	Private	Bhith-2 Purani Parti	0.0931	Poonam Kumari S/o Sanjay Gupta 593
52	594	Private	Dhanhar-2	0.3096	Raghunandan Mandal S/o Ram Prasad Mandal 594
53	595	Private	Dhanhar-2	0.448	Chhaya Devi H/o Prakash Chandra Yadav 595
54	596	Private	Dhanhar-2	0.0027	Gena lal yadav S/o Puran lal Yadav 596
55	645	Private	Dhanhar-2 New Parti	0.0091	Brajesh Kumar Yadav S/o Kamleshwari Prasad Yadav 645
56	646	Private	Bhith-2	0.0177	Brajesh Kumar Yadav S/o Kamleshwari Prasad Yadav 646
57	647	Private	Dhanhar-2	0.1091	Sadanand Yadav S/o Pratap Chandra Yadav 647
58	648	Private	Dhanhar-2	0.1311	Manisha Bhaskar S/o Kanak Kishor Bhaskar 648
59	649	Private	Dhanhar-2	0.1669	Surya Narayan Yadav S/o Dharmchandra Yadav 649
60	670	Private	Dhanhar-2	0.3286	Rekha Devi H/o Bhagwan Prasad Yadav 670
61	671	Private	Dhanhar-2	0.2907	Dharam Chandra Prasad Etc S/o-Gulaychandra 671
62	672	Private	Dhanhar-2	0.3595	Brajesh Kumar Yadav S/o Kamleshwari Prasad Yadav 672
63	673	Private	Dhanhar-2	0.0334	Brajesh Kumar Yadav S/o Kamleshwari Prasad Yadav 673
64	674	Common(Gair Mazurwa Sarva Sadharan)	Karbola	0.0592	Gair Mazurwa Sarav Sadharan 674

65	675	Private	Dhanhar-2	0.1242	Gena lal Yadav S/o Pooran lal Yadav 675
66	676	Private	Dhanhar-2	0.2295	Shri Dev Yadav S/o Late Gujay Yadav 676
67	691	Private	Dhanhar-2	0.7527	Gena lal Yadav S/o Pooran lal Yadav 691
68	692	Private	Dhanhar-2	0.255	Sharvan Kumar Agarwal S/o Gobardhan Prasad Agarwal 692
69	693	Private	Dhanhar-2	0.0049	Sharvan Kumar Agarwal S/o Gobardhan Prasad Agarwal 693
70	694	Private	Dhanhar-2	0.0413	Paras Nath Sah S/o Late Ram Lakhan Sah 694
71	696	Private	Dhanhar-2	0.1197	Pradeep Kumar Mandal S/o Suresh Mandal 696
72	697	Private	Dhanhar-2	0.0596	Meera Singh W/o Birendra Kumar Singh 697
73	698	Private	Dhanhar-2	0.1335	Meera Singh W/o Birendra Kumar Singh, Sudha Kumari W/o Kumar Jitendra Singh 698
74	699	Private	Bhith-2 Bans Badi	0.034	Suresh Mandal S/o Ram Kishun Mandal 699
75	700	Private	Dhanhar-2	0.1619	Pintu Mandal S/o Suresh Mandal 700
76	701	Private	Bhith-2 Bans Badi	0.0235	Chhotu Mandal S/o Suresh Mandal 701
77	702	Private	Dhanhar-2	0.1174	Pradeep Kumar Mandal S/o Suresh Mandal 702
78	703	Private	Dhanhar-2	0.0308	Pradeep Kumar Mandal S/o Suresh Mandal 703
			TOTAL	12.4572	

[F. No. NHAI/PIU-Purnea/Purnea-Sahib/LA/2015/3D]

RAJESH GUPTA, Director